
Ulili!Ulili!XJiill!
Mfllrl ti'Hll priu' iit)l il kiiiíti na itmtt mWidm uhlí u

trcli nthrt' vfcrthny jcu jit Mo

patKny N rl ť ptlrtou mr jl u

pUtiMu u initrrť ii4 touto ne

nalita littlix u ittitoo tmlfUji
píi dlouhý t au t laiMtHa a fcenrčnlt

udeří Um ndkild mni nevricml
Mu I") i r IfhM V minulém

ju ni iiila dopí pn HimIí

t Writotí a ač nebyl dlouhf bylo

III T PVI-H- O
v (M 71 Ti Jižní lil ul

3

t klirVÍ inl nn iVUilř iii lliM il uhlí ť Im Iniliu n Jeti nu'! vím to řo
! i ny ilnlfi tHiftiliiti yinjl nIHi íu ni nufll t ViťMipnoii

DOPIS Z ČECH
ttiliil a kdyl vylezli jeden ti od

leliíil ilovvt "lá li dám ty ttrlá
de chalupnlcká ty mně budeš po

roucctl
Právě ro dočítám h starosta

Etěkcnský a Čejtický obdríeli cl

sařský dar — "cukrli — v podo
bě stříbrných hodinek (zlatých

TTfWVT T5TJ A (VtXV črsKV "ostinhc
JULU 1 HáU iT JtVJtiU UŮ o mésta Praby

na rohu 13 a William ul Omaha

Í:iti5 a piihoillitťi tuthrni pokoj' I'f" reilujíel Jnkoí I výborná řcuká

ítrnva a vorná obíhiha V hootlricl olulrííto výtořný HTOItzOV LEŽÁK

neJlcpM druhy vín a UMrft a ncjjemnřjíil doutníky
Krajanť 7avítiUn II do Omany nívřtf voii ubytujte so v hotelu Traha a

uSettfto nejenom pnu alo zlmvílo nu I vAellký:h nsniií 8

Til A1SM Opfízenkrnjanftzábt VIXTNC J DOIUIOVSKÝ

by bylo pro ně tkoda) na nichž

vyryta jest koruna a začáteční pl

v trm jádra a dobrá tnHéiiki
Vírthna čtť p Katil sním vás

co čilého dopisovateli} mnoho ro

krt a všechny vafti dopisy o mi II

bl neb maji v sobě mnoho pravdy
Nyní jest zde píkné počasí a

dríť no dostavivši flám hezky

prospal Kukuřice dobře dozrály
a tlitiují dobrou úrodu a pročež

každý hledí s veselou tváří bu

doucnosti vstříc S přátelským
pozdravem na všechny ct čtenáře
tohoto listu znamenám se

Anna Kálalová

CUBA Kans 5 října — Byli

jsme s mým manželem odběrately
P Z po 25 roků a zůstanu jeho

přítelkyní až do smrti která kaž-

dého z nás očekává Ten klopotný
Život jest těžkým břemenem a

zvláště když se naleznou lidé

smena císaře a Etěkcnský predno
sta stanice dostal stříbrné pourdro
na doutníky uvnitř vyzuecne
Ted1 je už nebude srdce bolet a

KATOVICE Čechy — "Ma

névry odřeknuly" — Poutě dví

ilovi ala co troinicliu tklamial
a lítosti ipuaohily o lom nemá

Člověk v America dlící ani tdáoí

Pochybuji velice že americká

omladina se více tlŘÍ na "Santa
Clauie" než se rdo teHla ta

"bejbínka" stáří a ai 70 neb i vleo

Jet Inu Jj to r&na k irdcil To

lili se na to kluci co to budou

mít za podívanou tČSily se na to

děvčata že budou mlt hojnost
"rendeťvous" té&ili se na to ob-

chodničil Že odbudou víc která

již tfeba deset let leží na skladě

rpívácké spolky cvičily slavnost-

ní chorály všelijací hodnostáři od

starosty některé vísky až do pána
od hejtmanství odříkávali po tři

měsíce slavnostní řeči které si dali

schválně od někoho napsat dru-

žičky se chudinky nemohou před-

stavit v nových bílých fiatech k

tomu áčelu zvláfiť zhotovených
veteráni taky dávali všechno do

bude všecko "alt nghť
Zajel jsem si jednou do Če3

Budějovic a procházkou městem

zaslechl jsem skoro všude česky

rozprávět Pravě v ten čas porá
dal německý''Hoehmcnwaldbund"
aoleté jubileum ale nejvíce bylo

židovských delegátů NejvfitŠími

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého claretu za 65c
Přineste vlastní svůj plucar a bude vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

nepřátely Cechů snad jsou židé
kteří ho záštím a pomluvami jeHtě

otravují a jako škodné ponravy
hlodali na kořenech cti Leč i v

nejtěŽších dobách má míli každý
člověk důvěru v sebe samého a

také důvěru v Boha kterou jsem
též vždy Tiěla a budu míti neboť

jest mi oporou Ovšem jsou v

"glance" hasiči si dávali nový
dnešní době různé proudy duševní

lak na helmy a vůbec kde jaká
Žívá noha vše bylo připravenotu

mezi lidmi a každý má právo na

ONI! LliEil velkoobciiodnik lihovinamisvé mínění a na svůj náhled proto
najednou nic! ! 1 Aspoň kdyby byla však nemá práva uráželi líného

To jest zajisté náhled každého

spravedlivého člověka
Čtenářka P Z

zbyla z toho zklamání jen ta nic

ka ale on zbyl řádný dluh Obec

itěkenská věnovala na bezúčel

nou opravu a parádu slavobráay

prapory atd mnoho set zlatých

Němec se počeští v české krajině
a důkazů jest dosti všude ale ten

zrádný Žid nikdy Jsou to pija ví-

ce bezohledné a nej větší Škůdcové

České věci v smíšených městech

Obchodů německých v Buějovi
cích je málo Češi jsou dosti za

stoupeni ale převahu mají Židé

kteří se prohlašují za Němce a

nebýt těch Budějovice byly by

jíž dávno české
Z Budějovic jsem se odtbraldo

Vídně Někdy napadne někomu

nazvali ji "českou" Vídní Jak
mu to napadne to skutečně ne

vím Já tvrdím: Vídefl česká ne-

ní a nebude a ať si tvrdí kde kdo

že je tam tolik a tolik Čechů Byl

jsem tam po čtyry dny a těch če-

ských rozmluv co jsem tam za-

slechl bych spočetl na prstech

Byly to obyčejně starší ženy jež

ani slova německy neuměly a pak
učednicí jak bychom v Americe

řekli "greenhorns'' čili zelefláci

A tí právě když měli někoho po

má na tkladě

výtečná stará hjorM iMú vlna Kořalky a liliu
zvláště alo proslulou z r 1881 0FC& JS Taylor

Za jakost vSeho zboží se ručí 5a

Telefon 1815 1209 Douglas ul„ OMAHA NEP

Kdykoliv potřebujete kočár k po

Silné nastuzení e vždy ozna

ale teď kdo í( tó vynahradí? Ale muje mrazením v těle a kašlem

Dra Angiigusta Koeniga the pro

prsní nernoce jest nejlepším proti
tomu prostředkem a rychle vyléčí
nastuzení i kašel

í obce okolní na a a"
3 hodiny v

okolí byly nuceny vše opravit

jako cesty umístit nápisy na kři-

žovatkách což ovšem není na

Škodu a mělo ee stát už dávno —

Nádraží Etěkenské je vzdáleno od

téže obce asi 20 minut a tudíž IV
nřlíteří velikáni si vzpomněli že

hřbu aneb k vyjížďec objednejte il

Jej v nojvřt&l p&jřovnfi koní a povozft

Palaco Stablcs
C HCItEKíHTOX maJM

roh 17 a I)avenport ul

Kočáry Jhou vyhřívány a '
proto

možno v nich podnlknoutl 1 delSÍ vý-

let Povozy možno ai objudnatl též

telefonicky TEL 257 23

ZitHÍldm 'tlariun moji
krrtřiní illiiKtrované cen

niky liudiíbnícli uúnlro
Jft KrdnnÍ ninriři orgu
ny foukací nástroji

k voli efektu dají cestu po obou

atranách chvojí vyzdobit Sebrali

aa a Stí na sDrávu velkostatku jí
IiouhIo nriví eak5 liurmonlkv koncer--
tin v a J NeinižAl ctný
V vdnvatei fnKfcii liuilcbnln vrn knnnlv
Vyiiranni jednatel v ir Uerveny a

Bynovó řvftozriAmťclj hudebníci nií

Ktrojrj i'jftf0 Ijfieu

VITA7C
Orní 2"1 Wttonnh Ave ťh tango lil

Česká lékárna a pošta

y lí rojíc

Česká nemocnice v Crete Nel)
Dokonalo ziiíízený iímíiiv k vhch nemocí

oimtfin íird níjimvíjirnl utrojl a nou rity tuk notnoenjm donta-n- n

mjl7ps'lo oÍHtřnriL-Numo- ciií Jnou pod eckoh oíutřovatolok

Zvláňtní pozornoHt e vřnujo líčení vSecli žen-dký- ch

nemocí rakoviny a nemocí praních

' "
lni pFIprivMlo rnt xanlaji - Vy pliti vi ltipail podrobní a doplHe ll

lim otinlk Piit vám binln lílro Jak m imřnon Mít n iúky mt jaHlou
ívio Ct první ínké ninwnl: v Mim-Ic- u iidiiiociií Jmm poctivů n obnlou-ft-m

luk Un ňoUiM mnoha my víKVfUíoníml

O polrobnoHti plňte m řidltelc! IR KAKEL II HREUElt (Ircte Neb

tkat ať již byl Ncmec nebo ne

buď mluvili tiše aneb přestali
českého nápisu není spatřit a

když tu jest to obyčejně na tako

vém místě které nám mnoho cti

nepřinese a to bývá hlavně kořal

na Vím že je tam mnoho tisíc

Čechů ale když jsou na veřejno
stí mluví německy a déti jcjícíi i

kdyby česky trochu uměly mluví

tak lámané a zkomoleně že až

hrozoo poslouchat V Americe

je mnoho našinců kteří jsou tam

rození vždy hlásí se k Čechům a

nikdy tobě nezapřou Kád bych
viděl Vídcfiáka který pochází z

českých rodičů aby šel do české

zábavy neb se veřejné k Čechům

hlásili Někdo bude snad namí-

tali že jsou tam české spolky Že

tam přec pěitují národní vědomí

Nezapírám ale též to činí jíkoby
pod pukličkou lby to žádný ne

viděl Vždyť se nemohou chudá-

ci zmoci ani na dost malý denník

Myslím že každý krejcar na če

m
25c 35c atd

Též poštou
po písem-
ním pro-

zkoumání
zrakuij 1 HiIURS!(0i11!fLLiLHnfZOKWCIí-Jodnodue- Jiý ft llstý

proMtfcilelt k vyhubení vAolto limy
zu 20 HpideřnoHt tnt udržuje eely rk prutldelné upolení Erropou ml

Mimi NfJrrchleJSÍ Jízda t Setr lorku do Jliimburku
10(16 odjíždíjl ve ítrrtek v aoliotu

Uamburako#merli:ki Wnle 1cat"íiejiHarAI Německá Trani-Atlantle- raror'f
inf Hnoinřiiont ft vluiilřJ SÍ02 lodi mnjících úhrnnou ínosnont 541083 tun 85

íiiiiiiiiiiiiiitfiiiiiiiiíiiiniiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiu

1 W Malý
% Český i

nechtěje si dát pokáceti pal háje

odepřel jím dodat takové množ-

ství ale byl volným ponechsti jim
část Chudák ale dostsl co proto
a dokonce i jeden obstrukíníf?)

časopis nazval jednání jeho

Připadá takových
mohl bych vypsat řadu ale nechci

čtenáře unavovatí — Povahu če-ké-

lidu nlze pravým jménem

vyznačit On naříká na bezprá-

ví jež se mu činí on kleje na vlá-

du bouří ale také svým jednáním

dokazuje Že tomu chce tik a že

chce být otrokem čtu kolikráte

že národ Český je oddaný císaři

věrný a loyální Já nazývám ta-

kové jednání nemužným a pod-

lým patolízalstvím Maže být

věrným ale ne jako pes aby lízal

bál která ho tluče Přijde li ve-sníč-

do úřadu samou poníženo-at- í

a pokorou neví co a jak Jistý
úředník od peněžního ústavu mi

iděiil že lid vesnický jedná větší

nou tak směšně pokorně a podlí-zav- ě

že někdy se to až hnusí Na

venkově obyčejaě pozdraví každé-

ho cizince jen když má nějaký

lepší hadr na sobě Bylo by též

záhodno aby byli tak zdvořilí

mezí sebou Ale to má li jeden o

kozu víc už hledí na druhého s

patra V té příčině jsou opětně
směšní Dám malou ukázku Před

nějakým časem zde v Katovicích

vypukl ohefl Jak se samo sebou

rozumí dobrovolné hasičstvo jest

rekrutováno ze všech stavů a tu

dva náhodou jeden synek z cha-

lupy se iarží byl přidělen ke dru-

hému synku to selskému který

byl bez šarže na okraj řeky by
nabírali vodu košíkem Avšak v

pěti minutách se milí hasiči jaksi

nepohodli poprali a vyváleli v

blátě a v řece tak že nebyli k po- -

tfcbto Jsou vdlké nfynořnf purnlky zahrnující 24 dvouíroubových parolodi
kicré Lu pohodlí eeBtthíclch avláftí znUzuny Jhou Takový počet parolodí ne- -

skou věc do Vídně věnovaný jest
$vlastní žádná Jiná apnlečnoot Uhicnno piupmvu ncn ovmihbs d„

I DDkOÍQI NatBrač a lei
ztracen a tylo by lépe dáti ho tam

kde skutečně bývá oceněn a není

marně vyhozen jako na př Bu-

dějovice Ty byly před 40 lety

německými jako nynj Viděli a

dnes tam má němectví odzvoněno

Zítra chci natoupít cestu na

Šumavu a pak do Prahy Asi za

3 neb 4 neděle budu opět mezi

vámi S pozdravem přátelským
V j- - Uaba

HAMBURG-AMERICA- N LINE

jednat

Paroplav Spol
Sev-nčmeck- ého

Lloydu
Po parolodí:b expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

NEW YOI11C A mtRMRN
1'ravldiíln doprava po rynhlch xpriMnfflh parolodloh
"Kalwr Wllhiiím II" "KlHír Wllliom le(JroKH" Kronprlní Wllholm"
Pravill ná doprava po oohnlch Jvouíronliovtcri parolll:h a 13lt í tonich B59 mop

dliiuhfcb 60 Ujp ílrolcýitli "(JroHMur Kurfimrm "ňarUaroiwa" "břemen" "Friedrich

ťrávíuéln poíiivnl doprava tkUúí čtvrtek) "Ktteln" "Maln" "Necka"

Htřdozemnl doprava
KaJdoa aolKitn — Konnlutn Lidné Prlnww Iieno KoonlK Albert nohenxollora— O

pouínl ohledli Jíídy y kajutfi a tneslpalubl eun atd obraťte ie na

JELRIOHS & CO 5BroadwayNow York
-- eClIlavni lodnatolá pro zapali3hw_

H CLAUSENIUS & CO Z&SSSSSčr

2 808 Hlckory ol Omaha §
a Krujuní kteří potřebují vá oly g
S dlí znovu nabarvili aneb pokoj c
5 novfi vylepili nechť Jnn se vil d6 S
g věrou na něho to obrátí neboť má §
s v oboru tom víceletou JIŽ zkuta š
S noHt 8'Jtř 5
yillilliiiiliiiliiliiiiliiiiiiilliliiiiiiilliMlillililllllř

Dobrou trvanlivou a laci-
nou ObUV kMjiíleu

AntK Bilka
v Čís 1236 jižní 13 ul

kile md hojnfi zásobený obrtiod obuví
Jak pro dámy tak I iro pánytdU 1'řd
ním Jeho Je aby každý kdo u nCho obuv
koupí byl úplně sjíokoVn a proto pro-

dává Jen tu ncJlepM obuv za ceny levné
Navítivte hol 42—

VEKDIGRE Neb 12 října
— Ct red P Z l Doufám že po-

přejete místa vs vašem ct časopi-

se truchlivé zprávě Že zemřela

zde a dnes měla pohřeb pí Kate-

řina Drobná a sice za velikého

účastenství přátel sousedů a všech

známých rodiny jež všeobecně

jest vážená Paní Drobná zane

chala zde 7 dítek v dobrých pom£- -


